
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 169, тел. (8-254) 0-47-02, факс (8-254) 0-47-02 

 

П Р И К А З 
 

от 17.11.2009 № 850 
 

 

┌О внесении изменений в перечень 

примерных критериев 

для расчета выплат стимулирующего характера 

руководящим и педагогическим 

работникам ОУ  

 

 

 В соответствии с письмом Министерства образования Московской области от 

05.11.2009 №1610-06к/07 о внесении изменений в перечень примерных критериев 

для расчета выплат стимулирующего характера руководящим и педагогическим 

работникам ОУ 

 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям ОУ: 

1.1.Для расчета стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников 

общеобразовательного учреждения руководствоваться приказом  Министерства 

образования Московской области от 03.11.2009 №2282 «О внесении изменений в приказ 

Министерства образования Московской области от 01.12.2008 №2586 «Об утверждении 

примерных критериев для расчета выплат стимулирующей части фонда оплаты труда 

руководящих и педагогических работников общеобразовательных учреждений и 

методических рекомендаций по их применению» (прилагается). 

1.2.Внести изменения в перечне критериев для расчета выплат стимулирующей части 

фонда оплаты труда заместителям директора и педагогическим работникам 

общеобразовательного учреждения  до 01.12.2009г. 

1.3.Приказ об изменении критериев для расчета выплат стимулирующей части фонда 

оплаты труда заместителям директоров и педагогическим работникам ОУ представить в 

отдел образования (Чузавкова И.Н.) до 05.12.2009г.  

2. Муниципальному координатору по реализации направлений РКПМО Чузавковой И.Н. 

разработать проект Постановления Главы района «Об утверждении критериев для 

расчета стимулирующей части фонда оплаты труда руководящих работников 

общеобразовательных учреждений в 2009-2010 учебном году» до 01.12.2009г. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

 О.К. ДУДАРЕВА 

 


